ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NAM ĐỊNH              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND    Nam Định, ngày       tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia

xây dựng nông thôn mới tỉnh Nam Định giai đoạn 2021 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13;

Căn cứ Nghị quyết số 32/2016/QH14 ngày 23/11/2016 của Quốc hội khóa

XIV về tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả việc thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới gắn với cơ cấu lại ngành nông nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX nhiệm kỳ

2020 - 2025;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 806/TTr-SNN ngày 09/4/2021 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia

xây dựng nông thôn mới tỉnh Nam Định giai đoạn 2021 - 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng

nông thôn mới tỉnh Nam Định giai đoạn 2021 - 2025 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm

các ông (bà) có tên sau đây:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Phạm Đình Nghị - Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo

- Phó Trưởng Ban Thường trực: Ông Trần Anh Dũng - Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh;

- Phó Trưởng Ban: Ông Nguyễn Doãn Lâm - Giám đốc Sở Nông nghiệp

và PTNT.

3. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo

- Ông Phạm Thành Trung, Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Trần Kha, Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Triệu Đức Hạnh, Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Hoàng Đức Trọng, Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Ông Nguyễn Tiến Dũng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Phạm Văn Sơn, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Bà Vũ Thị Kim, Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Mai Thanh Long, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

2

- Ông Đặng Văn Kim, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Nam Định;

- Ông Phạm Duy Hưng, Giám đốc Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh;

- Ông Đỗ Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Phan Ngọc Linh, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Trần Trung Kiên, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Vũ Đức Thọ, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Trương Mạnh Khiêm, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

- Ông Phạm Xuân Mai, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Dương Văn Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Bà Phan Thị Loan, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Đỗ Quốc Thiện, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Sinh Tiến, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Phạm Văn Tụ, Phó Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh;

- Ông Trần Văn Phiệt, Phó Chủ tịch phụ trách Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Ông Trần Đăng An, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ông Nguyễn Hùng Mạnh, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Ông Trần Quang Tiến, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

- Bà Trần Thị Định, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

- Ông Triệu Văn Thái, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh.

Thường trực Ban Chỉ đạo:

- Ông Phạm Đình Nghị, Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ông Trần Anh Dũng, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Doãn Lâm, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Trần Kha, Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Phạm Văn Sơn, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Phạm Thành Trung, Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Đỗ Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Nguyễn Sinh Tiến, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Thường trực Ban Chỉ đạo

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

- Chỉ đạo tổ chức và triển khai thực hiện Chương trình xây dựng NTM nâng

cao, NTM kiểu mẫu giai đoạn 2021 - 2025, Đề án Tái cơ cấu nông nghiệp và

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Nam Định giai đoạn 2021 - 2025.

3

- Xây dựng cơ chế, chính sách huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn

lực của Chương trình xây dựng NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu, Đề án Tái cơ cấu

nông nghiệp và Chương trình OCOP, trình UBND tỉnh quyết định.

- Thực hiện cơ chế phối hợp giữa các cơ quan UBND với các cơ quan của

Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nhân dân, đồng thời tranh thủ sự giúp đỡ

của các tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện Chương trình xây dựng NTM, Đề

án Tái cơ cấu nông nghiệp, Chương trình OCOP trên địa bàn tỉnh.

2. Nhiệm vụ của Thường trực Ban Chỉ đạo

- Điều hành, xử lý, giải quyết các vấn đề có liên quan trong quá trình chỉ

đạo thực hiện Chương trình.

- Điều hành các công việc thường xuyên của Ban Chỉ đạo tỉnh.

Điều 3. Trưởng Ban Chỉ đạo phân công trách nhiệm cụ thể đối với các thành

viên Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc

gia xây dựng NTM tỉnh Nam Định do ngân sách tỉnh bảo đảm.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 154/QĐ-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh Nam Định.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ngành của tỉnh; Chủ

tịch UBND các huyện, thành phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực BCĐ TƯ các CTMTQG;

- VP Điều phối TƯ CTMTQG XDNTM;

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Như Điều 5;

- Website tỉnh, VP UBND tỉnh;

- Lưu: VP1, VP2, VP3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Đình Nghị

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-04-14T10:56:16+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trần Kha<trankha@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-04-14T16:30:15+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Phạm Đình Nghị<phamdinhnghi@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-04-15T08:22:23+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-04-15T08:22:30+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-04-15T08:22:48+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!